
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

AUSENTE

X

X

X

AUSENTE

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 000727-2025-D-FDCP-UPLA - SE SOLICITA REGULARIZACIÓN DE

MATRICULA E INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DE LA EST. TAIPE ALIAGA

ESTEFANIA YODELIN- EXPEDIENTE: 07623-FDCP-D-2024 (13.NOV.2024)- OFICIO N°

017-DEAD/UPLA-2025 -REMITO INFORME PRESENTADO POR EL DOCENTE RAFAEL

OMAR LLANOS GAMARRA- REF: OFICIO N°0006-SD-DFD-UPLA-2025 de fecha

02.01.2025.- INFORME N° 001-2024-ROLLG-FDCP-UPLA de fecha 23.01.2025 - DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X
ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL INFORME DEL DOCENTE

PARA EL TRÁMITE DEL EXPEDENTE ANTE LA OFICINA DE

ORYM DE ESTUDIANTE TAIPE ALIAGA ESTEFANIA YODELIN

DOCUMENTO: Oficio N° 0092-SD-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 31.01.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR LOS VEINTE (20) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS TRES (03) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR DIECISIETE (17) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR SEIS (06) EXPEDIENTES DE GRADO DE BACHILLER

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0130 al 0147-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0148 al 0150-CF-FD-UPLA-

2025

Res. N° 0148 al 0150-CF-FD-UPLA-

2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

3°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

03.02.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 000422-2025-D-FDCP-UPLA- REEVINDICACION DE NOTAS De:

76353044 - YEIMY INGRID DIONISIO PEÑA - S00394G-EXPEDIENTE: 09052-FDCP-D-

2024 (16.01.2025) -OFICIO N° 005-DEAD/UPLA-2025- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO PENAL I: PARTE GENERAL DE LA ESTUDIANTE YEIMI

INGRID DIONISIO PEÑA- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME DERIVADO

POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR LO QUE

SE APRUEBA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA

DE DERECHO PENAL I: PARTE GENERAL DEL IV CICLO,

SECCIÓN B1, DEL PLAN DE ESTUDOS 2022, A FAVOR DE LA

ESTUDIANTE YEIMI INGRID DIONISIO PEÑA A CARGO DEL

DOCENTE MTRO. HERACLIO MUNIVE OLIVERA, SIN SANCIÓN

AL DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 0152-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 000811-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE: 1779 -

ELIZABETH VERONICA DEL VALLE BERROSPI - E12360B-EXPEDIENTE: 09121-FDCP-D-

2024 (30.01.2025) - INFORME Nº 009-DEAD-FD-UPLA-2025- RECTIFICACIÓN DE NOTAS

DE LA ESTUDIANTE DEL VALLE BERROSPI ELIZABETH EN LA ASIGNATURA DE

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PARCIAL -

DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME DERIVADO

POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR LO QUE

SE APRUEBA LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE DEL VALLE BERROSPI ELIZABETH DE LA

ASIGNATURA DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PARCIAL, DEL SEMESTRE

2024-II, DEL VIII CICLO, SECCIÓN C1, DEL PLAN 2015, A

CARGO DEL DOCENTE MTRO. ARANA RIVERA, GIOVANA

MERCEDES, SIN SANCIÓN AL DOCENTE. 

DOCUMENTO: Res. N° 0154-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 000720-2025-D-FDCP-UPLA- REACTUALIZAMOS SOLICITUD DE

RENOVACIÓN DE CONTRATO PARA LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO AL

OFICIO DE LA REFERENCIA.-EXPEDIENTE: 10084-FDCP-D-2025 (27.01.2025) - OFICIO

N° 016-DEAD/UPLA-2025- REACTUALIZAMOS SOLICITUD DE RENOVACIÓN DE

CONTRATO PARA LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO A EFECTOS DE DAR CUMPLIMIENTO AL OFICIO DE LA

REFERENCIA REF: OFICIO N° 007-2025-OGC-R-UPLA de fecha 22.01.2025.- - DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO 

X

ACUERDO: RECOMENDAR AL DESPACHO RECTORAL LA

CONTRATACIÓN DE LOS DOCENTES CONTRATADOS QUE

SON MIEMBROS DE COMITÉ DE LA CALIDAD DE LAS

DIFERENTES ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP. PARA EVITAR LA PARALIZACIÓN DE

LA LABOR QUE VIENEN REALIZANDO ENCAMINADA A LA

ACREDITACIÓN POR PARTE DEL SINEACE.

DOCUMENTO: Oficio N° 0095-SD-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 04.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 000683-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO INFORME FINAL DEL “III TALLER

DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS”- GRUPO 2 -EXPEDIENTE: 10043-FDCP-D-2025 (27.01.2025) -OFICIO N° 003-

TETD/UPLA-2025- ELEVO INFORME FINAL DEL “III TALLER DE ELABORACIÓN DE

TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO

EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”- GRUPO 2- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- INFORME Nº 002-TETD-FD-UPLA-2025-REFERENCIA : RESOLUCIÓN

RECTORAL N° 254-2024-R-UPLA,25-03-2024

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME FINAL DEL “III TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN

DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS”- GRUPO 2 REMITIDO

POR EL DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

ACUERDO: SOLICITAR A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO LA EMISIÓN DE LOS INFORMES

FINALES DE LOS TALLERES DE ELABORACIÓN DE TESIS EN

DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL

DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS ANTERIORES AL TALLER III-GRUPO 2 PARA SU

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE POR ESTE ÓRGANO DE

GOBIERNO.

DOCUMENTO: Res. N° 0153-CF-FD-

UPLA-2025 Huancayo 03.02.2025

Oficio N° 0095-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 000481-2025-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DE

LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO ACADÉMICO 2025.-EXPEDIENTE:

00007-FDCP-DEAD-2025 (20.01.2025) -OFICIO N° 014-DEAD/UPLA-2025- PROPUESTA

DE CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO

ACADÉMICO 2025- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CONFORMACIÓN

DE LA COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN PARA EL AÑO

ACADÉMICO 2025 

DOCUMENTO: Res. N° 0151-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 48-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. DE

EDUCACIÓN PRIMARIA - FILIAL CHANCHAMAYO DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA-EXPEDIENTE: 16-FCH-SAC-2025 (21.01.2025) - OFICIO

N° 019-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-PRIMARIA – FILIAL CHANCHAMAYO

PERIODO ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD REFER.: EXPEDIENTE N° 16-FCH-SAC-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0071-2025-

UPLA-FCH-D- PROPUESTA CARGA LECTIVA DEL CICLO VERANO 2025-0 DE LA E.P.

EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA MODALIDAD PRESENCIAL DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR

FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 023-2025-UPLA-FCH-SDA- REMITO PROPUESTA

DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. DE

EDUCACIÓN PRIMARIA - FILIAL CHANCHAMAYO-EDITH QUISPE SANABRIA

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-0 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. DE

EDUCACIÓN PRIMARIA - FILIAL CHANCHAMAYO DE FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0159-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 000790-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO ACADEMICO 2025-0

DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO

DE FACULTAD -EXPEDIENTE: 10074-FDCP-D-2025 (29.01.2025) - OFICIO N° 028-

DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO ACADEMICO 2025-0 DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO

ACADÉMICO 2025-0 DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 0158-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 000675-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICACIÓN DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-PRIMARIA –

HUANCAYO PERIODO ACADÉMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD-EXPEDIENTE: 10028-FDCP-D-2025 (24.01.2025) - OFICIO N°

022-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO MODIFICACIÓN DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-PRIMARIA – HUANCAYO PERIODO

ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

REFER. : OFICIO N° 0012-2025-EPE-FDCP-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-Director de Departamento Académico

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICACIÓN DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL-PRIMARIA DE SEDE HUANCAYO PERIODO

ACADÉMICO 2025-0

DOCUMENTO: Res. N° 0157-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 000577-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL-EXPEDIENTE: 09923-FDCP-D-2025

(22.01.2025) - OFICIO N°0008 -2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - DR. ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL – PRIMARIA

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL PRESENTADA POR LA DIRECCIÓN DE

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0156-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 000579-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL-EXPEDIENTE: 09923-FDCP-D-2025

(22.01.2025) - OFICIO N°0007 -2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - DR. ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL – PRIMARIA

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL PRESENTADA POR LA DIRECCIÓN DE

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0155-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

Coordinador de Educación Semipresencial y a Distancia 

SI NO

DR. HÉCTOR ARTURO VIVANCO VÁSQUEZ 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 000703-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICACIÓN DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO ACADÉMICO 2025-0

PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.-EXPEDIENTE:10062-

FDCP-D-2025 (27.01.2025)- OFICIO N° 028-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO

MODIFICACIÓN DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PERIODO ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD REF.: RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0059 - CF–FD–

X
ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICACIÓN DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO SEDE

HUANCAYO PERIODO ACADÉMICO 2025-0

DOCUMENTO: Res. N° 0160-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 000607-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DE GESTIÓN 2024

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL HECTOR VIVANCO DE: 19806882 -

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-EXPEDIENTE: 09965-FDCP-D-2025 (23.01.2025)

- INFORME N° 01-2025-HAVV-DO-FD-UPLA- INFORME SOBRE GESTIÓN DE LA

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO 2024.- DR.

HÉCTOR ARTURO VIVANCO VÁSQUEZ

X
ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE GESTIÓN DEL DR.

HÉCTOR ARTURO VIVANCO LA COORDINACIÓN DE

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO 2024

DOCUMENTO: Res. N° 0167-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 000600-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CUADRO DE VACANTES

PARA EL AÑO 2025 “MODALIDAD SEMI PRESENCIAL” Y “MODALIDAD A DISTANCIA”

PARA LOS PERÍODOS ACADÉMICOS 2025-I Y 2025-II EN LA SEDE CENTRAL

HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO –FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.- EXP: 35-

OA-2025-EXPEDIENTE: 09927-FDCP-D-2025 (23.01.2025) - OFICIO N°004-2025-CES-

FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CUADRO DE VACANTES DEL CICLO

ACADEMICO 2025-I y 2025-II DE LA MODALIDAD DE EDUCACION A DISTANCIA DE LA

CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA; DERECHO Y

CIENCIAS POLITICAS, SEDE HUANCAYO- MTRO. JHONATAN MENDOZA

CASTELLANOS- COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CUADRO DE

VACANTES DEL CICLO ACADEMICO 2025-I y 2025-II DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN A DISTANCIA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA;

DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, SEDE HUANCA

DOCUMENTO: Res. N° 0164-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 67-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO –

ASIGNATURA DEONTOLOGÍA Y RESPONSABILIDAD PROFESIONAL, DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL-EXPEDIENTE: 3-FCH-

SSS-2025 (24.01.2025) - OFICIO N° 025-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SEGUNDA

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N° 0087-2025-UPLA-FCH-D- REMITO SEGUNDA MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA 2025–0 DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR

FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 030-2025-UPLA-FCH-SDA- ELEVO SEGUNDA

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL - FILIAL CHANCHAMAYO-EDITH QUISPE SANABRIA

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL - FILIAL CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0163-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 49-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO - FILIAL CHANCHAMAYO-

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA-EXPEDIENTE: 18-FCH-SAC-2025 (21.01.2025) - OFICIO

N° 018-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO MODIFICACIÓN DE LA CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO – FILIAL CHANCHAMAYO PERIODO

ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD

REFER.: EXPEDIENTE N° 18-FCH-SAC-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0073-2025-

UPLA-FCH-D- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025–0 DE LA E.P. DE

DERECHO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO.- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-

DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 025-2025-UPLA-FCH-SDA- REMITO

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO - FILIAL

CHANCHAMAYO-EDITH QUISPE SANABRIA

X
ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO - FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0162-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

OSWALDO SUDARIO VILCHEZ    

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 000685-2025-D-FDCP-UPLA- INTERPONGO RECURSO

ADMINISTRATIVO DE RECONSIDERACIÓN (REVISIÓN DE NOTAS DE LOS CURSOS

TESIS II Y DERECHO DE LA COMPETENCIA Y DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DEL

XII SEMESTRE). De: 42377060 - OSWALDO SUDARIO VILCHEZ - A91370J-EXPEDIENTE:

10037-FDCP-D-2025 (27.01.2025) – RECURSO RECONSIDERACION

PROVEIDO N° 000851-2025-D-FDCP-UPLA- CITAR AL ESTUDIANTE AL CONSEJO DE

FACULTAD, OTORGANDOLE EL ESPACIO DE 10 MINUTOS PARA LA EXPOSICION DE

SU CASO- SE LE CITO POR LE SIS AL ESTUDIANTE

X

ACUERDO: ENCAUSAR CONFORME LO SEÑALA LA LEY DE

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL (LEY Nº 27444)

Y DE OFICIO ENTENDIÉNDOSE COMO RECLAMACIÓN LO

PRESENTADO POR EL SR. OSWALDO SUDARIO VILCHEZ

DERIVE EL EXPEDIENTE A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PARA LA EMISIÓN DE INFORME

CORRESPONDIENTE A LA BREVEDAD POSIBLE, FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 0172-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 000593-2025-D-FDCP-UPLA- COMUNICO LA NO IMPLEMENTACIÓN

DEL ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBE CAMBIO DE MIEMBRO DE

COMISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE PREGRADO Y

POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CCPP. PARA CONOCIMIENTO Y

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE-EXPEDIENTE: 09943-FDCP-D-2025 (22.01.2025) -

OFICIO N° 0060- SD- DFD-UPLA-2025- COMUNICO LA NO IMPLEMENTACION DEL

ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBE CAMBIO DE MIEMBRO DE COMISIÓN

DE LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE PREGRADO Y

POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CCPP. PARA CONOCIMIENTO Y

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE-SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR ratificar los miembros de la comisión sobre

LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE PRE

GRADO Y POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. PRESENTADO POR LA COMISIÓN DE

REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS Y DISEÑO

CURRICULAR 2022 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0171-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 000774-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 75753329 - YAMELI ZARELA

GOMEZ VIVAS - M00411C-EXPEDIENTE: 09806-FDCP-D-2025 (28.01.2025) - INFORME

N° 0258-2025-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION GOMEZ VIVAS YAMELI ZARELA - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN GOMEZ VIVAS YAMELI ZARELA

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO ADEMÁS CON

ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN

DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS

DOCUMENTO: Res. N° 0166-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 000402-2025-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION De: 41329386 - MARGOT

BEATRIZ ALANYA CAMPOS DE SANCHEZ - E07355J-EXPEDIENTE: 08693-FDCP-D-

2024 (16.01.2025) - INFORME N° 0224-2025-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO

AUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION ALANYA CAMPOS DE SANCHEZ MARGOT

BEATRIZ- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS  

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN ALANYA CAMPOS DE SANCHEZ

MARGOT BEATRIZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO ADEMÁS CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ

A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA

HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE TESIS

DOCUMENTO: Res. N° 0165-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 000549-2025-D-FDCP-UPLA- NOS PERMITIMOS PRESENTAR

INFORME DE TRABAJO CORRESPONDIENTES A LOS SEMESTRES ACADÉMICOS2024-

I & 2024-II REFERENCIA: OFICIO N° 0010-SD-DFD-UPLA-2025-EXPEDIENTE: 09823-

FDCP-D-2025 (21.01.2025) - INFORME Nº 001-2025-UPLA-FDCP-CAA- Informe de trabajo

correspondientes a los semestres académicos2024-I & 2024-II- Gremy Sonia Azócar

Yupanqui

X

ACUERDO: CITAR A LA COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y

AUTOEVALUACIÓN PARA EL SUSTENTO DE SU INFORME del

2024 EN ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO PREVIA

SOCIALIZACIÓN DEL INFORME ENVIADO CON LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

SE ENVIO COMUNUCADO A LA 

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y 

AUTOEVALUACIÓN DE FECHA 04.02.2025 POR 

EL SIS

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



Coordinadora de Asuntos Administrativos, Planificación y Presupuesto 

SI NO

OFICINA DE ADMISIÓN   

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

ORYM

SI NO

VICERRECTOR ACADÉMICO  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 96-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE PROPUESTA DE MOFICATORIA DEL DISEÑO

CURRICULAR 2022 Y 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PARA

DERIVAR A VICERRECTORADO ACADÉMICO A FIN DE SER PUESTO A

CONSIDERACIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 99-FDCP-DC-2025

(29.01.2025) - PROVEÍDO Nº 211-2025-VRACD-UPLA-SITRADO- VISTO EL INFORME

VIRTUAL Nº028-2025-DGA-VRACD-UPLA, SE REMITE PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.-PHD MPD. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED- VICERRECTOR

ACADÉMICO (E)- INFORME VIRTUAL Nº028-2025-DGA-VRACD-UPLA- REMITO

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE PROPUESTA DE MOFICATORIA

DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 y 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

MTRA.MERCEDES ROSARIO CANCHÁN CASAS-DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO

X

ACUERDO: DERIVAR A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CIENCIAS POLÍTICAS EL EXPEDIENTE SOBRE PROPUESTA

DE MOFICATORIA DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 Y 2015 DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A FIN DE

REALIZAR LAS COORDINACIONES CORRESPONDIENTES CON

VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA LA ATENCIÓN

CONFORME LO DISPONE LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO

DIRECTIVO N° 0042-2024-SUNEDU-CD DE FECHA 30.12.2024,

EL CONSEJO DIRECTIVO APRUEBA LAS “DISPOSICIONES

PARA LA APLICACIÓN DE LA LEY N° 31803, LEY QUE

MODIFICA LA LEY N° 30220, LEY UNIVERSITARIA, A FIN DE

PROMOVER LA INVESTIGACIÓN PARA LA OBTENCIÓN DEL

GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER O DEL TÍTULO

PROFESIONAL, FECHO REIGRESE A CONSEJO PARA SU

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: OFICIO N° 0093- SD- 

DFD-UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 92-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASIGNATURAS A 

DESARROLLARSE EN EL CICLO DE VERANO 2025-0, DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO Y EDUCACION PARA REMITIR A VICERRECTORADO ACADÉMICO PARA

SER PUESTO EN CONSIDERACIÓN A CONSEJO UNIVERSITARIO - EXPEDIENTE: 20-

FDCP-DC-2025 (29.01.2025) - Proveído Nº 210-2025-VRACD-UPLA-SITRADO- VISTO EL

OFICIO Nº 0095 E-2025-ORYM-UPLA, SE REMITE PARA SU CONOCIMIENTO,

PRECISANDO QUE EL PRESENTE NO AMERITA LA APROBACIÓN A TRAVÉS DE

CONSEJO UNIVERSITARIO-PHD MPD. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED-

VICERRECTOR ACADÉMICO (E)- OFICIO Nº 0095 E-2025-ORYM-UPLA- REMITO

RELACIÓN DE ASUGNATURAS A DICTARSEEN EL CICLO DE VERANO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-MTRO JOSE CUADROS ESPINOZA -

JEFE ORYM

X
ACUERDO: TÉNGASE COMO CUMPLIDO E INFORMADO Y

ARCHÍVESE EL EXPEDIENTE: 20-FDCP-DC-2025. 

TÉNGASE COMO CUMPLIDO E INFORMADO Y 

ARCHÍVESE EL EXPEDIENTE: 20-FDCP-DC-

2025. 

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 000725-2025-D-FDCP-UPLA- DAR POR CONOCIDO EL ARTICULO 1 °

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1341 -CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA

06.12.2024, CON RELACIÓN A LA PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO DE

FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS, POR PARTE DE LA BACHILLER TARAZONA

MORALES ELLA ESTELA, EGRESADA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. - EXPEDIENTE: 10093-FDCP-D-

2025 (27.01.2025) - RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 030-2025-CU-

UPLA, DE FECHA 07.01.2025

X

ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE DE SRTA. TARAZONA

MORALES ELIA ESTELA CON RELACIÓN A LA RESOLUCIÓN

ADULTERADA AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. Y LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 030-2025-CU-UPLA, DE FECHA 07.01.2025

A FIN ACUMULAR AL EXPEDIENTE DERIVADO PARA LA

EMISIÓN DE INFORME CORRESPONDIENTE EN

CONFORMIDAD DE LO DISPUESTO POR ESTE ORGANO DE

GOBIERNO Y CONSEJO UNIVERSITARIO, FECHO INGRESE A

CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 0170-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 45-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - SOLICITO DESIGNACIÓN DEL

REPRESENTANTE DE SU FACULTAD ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN PARA EL AÑO

2025 - EXPEDIENTE: 20-OA-2025 (17.01.2025) - OFICIO MÚLTIPLE Nº 0001-2025-OA-

VRACD-UPLA- SOLICITO DESIGNACIÓN DEL REPRESENTANTE DE SU FACULTAD

ANTE LA COMISIÓN DE ADMISIÓN PARA EL AÑO 2025- DR. HILARIO ROMERO GIRÓN-

JEFE DE LA OFICINA DE ADMISIÓN

X

ACUERDO: APROBAR COMO REPRESENTANTE DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. ANTE LA COMISIÓN DE

ADMISIÓN PARA EL AÑO 2025 AL DR. OSCAR LUCIO

NINAMANGO SOLIS DOCENTE ORDINARIO, DE LA CATEGORÍA

PRINCIPAL

DOCUMENTO: Res. N° 0169-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 000637-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO REMITA INFORME DE

GESTIÓN Y MEMORIA ANUAL 2024 DE: RECTORADO | LOCAL CENTRAL-

EXPEDIENTE: 09481-FDCP-D-2025 (24.01.2025) - OFICIO N°022-2025–CAAPP-UPLA-

REMITO MEMORIA ANUAL 2024- MTRO. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO- RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 00188 - DFD – UPLA – 2025 DE

FECHA 29.01.2025

X

ACUERDO: RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO NO.

00188 - DFD – UPLA – 2025 DE FECHA 29.01.2025 QUE

APRUEBA APROBAR LA MEMORIA ANUAL 2024 DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS QUE

CONSTA DE 56 FOLIOS, DERIVADA DE LA COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO 

DOCUMENTO: Res. N° 01168-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEIDO N 000891-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO PROYECTO DE XV CONGRESO

NACIONAL DE DERECHO CONSTITUCIONAL A REALIZARSE DEL 11 AL 13 DE

SETIEMBRE DEL PRESENTE AÑO-EXPEDIENTE: 10239-FDCP-D-2025 (03.02.2025) -

OFICIO N° 021-DEAD/UPLA-2025- ELEVO PROYECTO DE XV CONGRESO NACIONAL

DE DERECHO CONSTITUCIONAL A REALIZARSE DEL 11 AL 13 DE SETIEMBRE DEL

PRESENTE AÑO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X
ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE XV CONGRESO

NACIONAL DE DERECHO CONSTITUCIONAL A REALIZARSE

DEL 11 AL 13 DE SETIEMBRE DEL 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0161-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEIDO N° 113-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO - REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL-EXPEDIENTE: 2-FCH-

SSS-2025 (31.01.2025) - OFICIO N° 035-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO – FILIAL

CHANCHAMAYO PERIODO ACADEMICO 2025-0 DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°

0117-2025-UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES A PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

LA FILIAL CHANCHAMAYO- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES- DIRECTOR

FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 041-2025-UPLA-FCH-SDA- LEVANTAMIENTO DE

OBSERVACIONES DE PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE

DERECHO, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL - FILIAL CHANCHAMAYO-MTRO. EDITH

MARIELA QUISPE SANABRIA

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-0 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 0173-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 03.02.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


